
UCHWAŁA NR XXXVI/496/2022 
RADY GMINY SZEMUD 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany Budżetu Gminy Szemud na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art.239 w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 220, art. 221, art. 222,art. 223,  art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, 
art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i ust. 4  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.  zmianami)  

RADA GMINY SZEMUD 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2022 po stronie dochodów 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota dochodów po zmianie wynosi 124.396.289,10 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 111.152.482,18 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 13.243.806,92 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w Budżecie Gminy Szemud na rok 2022 po stronie wydatków 
w szczegółowości określonej w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Ogólna kwota wydatków po zmianie wynosi 157.913.556,43 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące na kwotę 106.382.148,54 zł, 

2) wydatki majątkowe na kwotę 51.531.407,89 zł. 

§ 3. Planowany deficyt Budżetu Gminy Szemud na rok 2022 ustalony na kwotę 33.517.267,33 zł nie ulega 
zmianie. 

§ 4. 1. Deficyt zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) przychodów gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, w kwocie 1.763.165,57 zł 

2) przychodów gminy wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
74.002,74 zł, 

3) wolnych środków w kwocie 31.680.099,02 zł. 

§ 5. 1. Ogólna kwota przychodów ustalona na kwotę 37.352.267,33 zł nie ulega zmianie i obejmuje: 

1) przychody gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, w kwocie 1.763.165,57 zł, 

2) przychody gminy wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 74.002,74 zł, 

3) wolne środki w kwocie 35.515.099,02 zł, 

2. Ogólna kwota rozchodów ustalona na kwotę  3.835.000,00 zł nie ulega zmianie  i obejmuje: 

1) spłatę rat kredytów długoterminowych w kwocie 800.000,00 zł, 

2) spłatę rat pożyczek długoterminowych w kwocie 285.000,00 zł, 

3) wykup obligacji w kwocie 2.750.000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 1



§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na rok 2022 oraz jego uaktualnienia zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Dokonuje się zmiany w Wykazie dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z Budżetu Gminy 
Szemud podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych w 2022 roku zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Szemud. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Aleksandra Perz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 5



podmiotowej celowej podmiotow
ej

celowej podmiotowej celowej podmiotowej celowej

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Nazwa jednostki

1 92109 2480 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Szemudzie – z przeznaczeniem na działalność 
kulturalną

1 327 088 0

1 327 088 0
2 92195 2800 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Szemudzie – z przeznaczeniem na działalność 
kulturalną

0 220 000

0 220 000
3 92601 2800 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Szemudzie – z przeznaczeniem na działalność 
sportową (utrzymanie obiektów)

0 118 500

0 118 500
4 92695 2800 Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Szemudzie – z przeznaczeniem na działalność 
sportową (imprezy sportowe)

0 82 550

0 82 550
5 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Szemud im. ks. dr 

L. Heyke w Szemudzie - z przeznaczeniem na 
działalność kulturalną

727 400 0

727 400 0

2 054 488 421 050 0 0 0 0 2 054 488 421 050
Nazwa zadania

1. 80101 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” w 
Dobrzewinie –Karczemkach  dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej szkoły 
podstawowej

3 095 601 0

90 168 3 185 769 0

Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXVI/496/2022
Rady Gminy Szemud z 30.06.2022 r.

Ogółem
Jednostki nie 

należące do sektora 
finansów publicznych

Kowta dotacji (w zł)

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH I CELOWYCH UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY SZEMUD PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE NALEŻĄCYM 
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2022 ROKU

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Zmniejszenia dotacji Zwiększenia dotacji Kwota dotacji po zmianie (w zł)LP. ROZDZ
IAŁ

§ Treść

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 1



2. 80104 2540 Stowarzyszenie „Mieszkańcy Dzieciom” w 
Dobrzewinie –Karczemkach dotacja 
podmiotowa dla niepublicznego przedszkola

633 406 0

633 406 0
3. 80104 2540 Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Królowej 

Jadwigi w Bojanie dotacja podmiotowa dla 
niepublicznego przedszkola

818 737 0

818 737,40 0
4. 80104 2540 „Wesoła Kraina” Magda Stuba - Cytryniak 

Kielno - dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

904 865 0

904 865 0
5. 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” - 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

874 703 0

874 703 0
6. 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek” - 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

417 962

417 962 0
7. 80104 2540 Przedszkola niepubliczne realizujące zadanie 

organizacji wychowania przedszkolnego na 
zlecenie Gminy Szemud

180 973 0

65 000 245 973 0
8. 80106 2540 Ekologiczny Punkt Przedszkolny „W 

malinowych chruśniaku” Koleczkowo
48 260 0

48 260 0
9. 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek” 55 709 0

649 56 358 0
10. 80149 2540 Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Królowej 

Jadwigi w Bojanie dotacja podmiotowa dla 
niepublicznego przedszkola

60 832 0

708 61 540 0
11. 80149 2540 „Wesoła Kraina” Magda Stuba - Cytryniak 

Kielno - dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

60 832 0

708 61 540 0
12. 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” - 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

60 832 0

708 61 540 0
13. 85404 2540 Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Św. Królowej 

Jadwigi w Bojanie  dotacja podmiotowa dla 
niepublicznego przedszkola

21 515 0

251 21 766 0
14. 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole „Promyczek” - 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

10 758 0

125 10 883 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 2



15. 85404 2540 „Wesoła Kraina” Magda Stuba - Cytryniak 
Kielno - dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

10 758 0

125 10 883 0
16. 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole „Zielony Zakątek” - 

dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznego przedszkola

26 895 0

312 27 207 0
17. 85404 2540 Przedszkola niepubliczne realizujące zadanie 

organizacji wychowania przedszkolnego na 
zlecenie Gminy Szemud

3 586 0

42 3 628 0
18. 85154 2360 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0 420 000

0 420 000
19. 85195 2360 Rehabilitacja zdrowotna i społeczna 0 100 000

0 100 000
20. 85412 2360 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 

dzieci i młodzieży szkolnej
0 15 000

0 15 000
21. 90019 6230 Ochrona środowiska 0 30 000

0 30 000
22 92195 2360 Działalność kulturalna 0 25 000

0 25 000
23 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 0 200 000

0 200 000
24 75412 6230 OSP Kielno - dotacja na dofinansowanie zakupu 

samochodu ratowniczo - gaśniczego (średniego)
0 450 000

0 450 000

7 286 224,40 1 240 000,00 0,00 0,00 158 796,00 0,00 7 445 020,40 1 240 000,00Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C32CD4AD-82D1-4912-BC64-367382C109F2. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

